Alasan debitur melakukan wanprestasi terhadap perjanjian pinjam-

meminjam. 

a. Jangka waktu pembayaran yang disepakati pendek dan pinjaman yang 

diajukan tergolong besar. 

b. Ketidakmampuan Debitur 

2. Alasan judex facti menghukum tergugat untuk membayar Rp. 

1.210.391.701, (Satu miliar dua ratus sepuluh juta tiga ratus sembilan puluh 

satu ribu tujuh ratus satu rupiah).  

a. Perbuatan Tergugat terbukti melakukan wanprestasi 

b. Tergugat tidak bisa membuktikan telah mengajukan upaya permohonan 

penundaan pembayaran 

3. Alasan Mahkamah Agung menghukum tergugat untuk membayar Rp. 

662.567.185, (enam ratus enam puluh dua juta lima ratus enam puluh tujuh 

ribu seratus delapan puluh lima rupiah). 

a. Debitur sempat melakukan pembayaran sebagian kepada kreditur 

b. Judex Facti salah menerapkan Hukum 

B. Saran 

Perjanjian kredit merupakan suatu bentuk perjanjian tertulis antara 

kreditur dan debitur, di mana kreditur memberikan sejumlah dana kepada